documento i 
testamento di marino di 
benedetto di collebrincioni. 
1517,  1  aprile.
Archivio di Stato dell’Aquila, Notaio Valerio 

di Domenico da Pizzoli, Testamenti, busta 71, 

vol. XLVII, c. 514r-v

In dei nomine amen: anno a nativitate  
mensis eiusdem V in dictione: in civita-
te Aquile in conventu Sancti Bernardini 
notarius Joanne Jacobi de Cansano index 
et Valerius Nanni Domenici de Piczulo 
notarius et testi videlicEt: frater Bernar-
dino de Cirulo frater Franciscus de Mon-
teregali frater Maximus de Aquila frater 
Franciscus de Ocre et frater Constanti-
nus de Monteregali ordinis fratrum mi-
norum Sancti Francisci Joannis Angeli 
Casarie de Porcinaro et Petrus Simoni 
de Gurcoli.

Testamur quod personaliter consti-
tutis spectabilis vir Marinus Benedicti 
de Collebrincone sanis corpore et sensu 
per Jesus Cristi gratiam.

In primis quod dictus Marinus testa-
tor elegit sui corporis sepulturam in ec-
clesia Sancti Silvestri de Collebrincone. 
Item lassa che scia depinto uno quatro 
in tavola che scia depincta una vergene 
Maria nello quale quatro se sae spiso du-
cati vinti de carlini et ad questo sae obli-
gato mexer Joanne Baptista son figliolo: 
o coscì o non in qualcuna altro modo
parasse al dicto messer Joanne Baptista.

Item lassa ad lo monastero de Sancta 
Eucaristia de Aquila una pecza de panno 
in viginti fratischo lo quale sae misso in 
revestire le monache de dicto monastero.

Item lassa at Sancto Bernardino uno 
ducato de carlini pro hedifitio.

Item lassa le sciano dicte et clebrate 
per l’anima soa le messe de Sancto Grego-
rio et le cento messe quali se debiano dire 
et celebrare parte nella ecclesia de Sancto 
Bernardino et parte in la ecclesia de Sanc-
to Dominico per li frati de dicti conventi.

Item lassa le sciano dicte et celebra-
te per l’anima soa le messe de Sancto  
Gregorio in Roma in quella cappella che 
se solliano dire.

Item lassa ad Rina mollera de Bar-
bantonio ducati dui de carlini pro resi-
duo della dote soa.

In primi ad Madonna Sabecta soa 
molliera la vigna de Gignano iuxta mes-
ser Fabiano et Sancto Basile pro restoro 
della dote de essa madonna Sabecta.

Item lassa dicta madonna Sabecta 
soa molliera do[lettura incerta] et ma[let-
tura incerta] et usufructuaria insieme alli 
soi infrascripti heredi. Per fin che vivera 
[lettura incerta]uara labito viduale de ipso 
testatore et casu che non se convenisse 
con li infrascripti heredi che sciano obli-
gati dicti soi heredi dare et consignare ad 
essa madonna Sabecta la camera de ipso 
testatore et quartara tre de grano et du-
cati quattro de carlini lanno.